Администрация сельского поселения «Таптанай»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 марта 2017 года									№ 7
с. Таптанай
Об установлении на территории сельского поселения «Таптанай»
особого противопожарного режима
Всоответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», статьей 8 Закона Забайкальского края от 03 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае,во исполнение постановления Губернатора Забайкальского края «Об установлении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима» от 30 марта 2017 года № 22,постановляю:
1. Установить на территории сельского поселения «Таптанай» особый противопожарный режим с 30 марта 2017 года.
2. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования в случае возникновения лесных и степных пожаров.
3. Организовать работу наблюдательных постов и патрульно-маневренной группы для отслеживания пожарной обстановки и выявления очагов лесных и степных пожаров на ранней стадии. При обострении пожарной обстановки ввести круглосуточное дежурство.
4. Запретить въезд в лесной массив, разведение костров, а также запретить отжиг сухого пала и мусора. Организовать информирование населения о складывающейся пожарной обстановке и действующих запретах.
5. Организовать проведение подворового обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
6. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава СП «Таптанай»							Т.Э.Лубсанова